

نقش روح القدس در زندگی امروز ما چیست؟



جواب: از بین هدایایی که خدا به انسان داده است، هیچ یک بزرگتر از حضور روح القدس نیست. روح القدس دارای عملکردها، نقش ها، و فعالیت‌های بسیاری است. اول اینکه، او در قلب همه مردم در همه جا کار می‌کند. عیسی به شاگردان گفت که روح القدس را به تمام دنیا ارسال خواهد کرد زیرا: “جهان را مجاب خواهد کرد که به لحاظ گناه و عدالت و داوری، تقصیرکار است” (یوحنا فصل ۱۶ آیه های ۷ تا ۱۱). هر کسی دارای “ضمیر آگاه از خدا” می‌باشد چه قبول کند چه نکند. روح القدس حقایق خداوند را در ذهن انسان اعمال می‌کند تا با دلایل عادلانه و کافی آنها را متقاعد سازد که گناهکارند. واکنش و جواب به آن محکومیت، انسان را نجات می‌دهد.

هنگامی که ما نجات یافتیم و متعلق به خدا شدیم، روح القدس در قلب ما برای همیشه ساکن می‌شود، و تایید و تضمین می‌کند که ما برای همیشه فرزندان او می‌شویم. عیسی مسیح گفت که روح القدس را برای ما ارسال می‌کند تا یاور، تسلی‌دهنده، و راهنمای ما باشد. “و من از «پدرم» درخواست خواهم کرد تا پشتیبان و تسلی‌بخش دیگری به شما عطا نماید که همیشه با شما بماند” (یوحنا فصل ۱۴ آیه ۱۶). کلمه ی یونانی که در اینجا “تسلی بخش” ترجمه شده است به معنای “کسی که دوشادوش کنار ما است” به معنی کسی که تشویق و ترغیب می‌کند. روح القدس در قلب ایمانداران به صورت دائمی ساکن می‌شود (رومیان فصل ۸ آیه ۹؛ اول قرنتیان فصل ۶ آیه های ۱۹ تا ۲۰، فصل ۱۲ آیه ۱۳). عیسی مسیح روح القدس را به عنوان “جبران” غیاب فیزیکی خودش به ما داد، تا وظایفی را نسبت به ما انجام دهد که او شخصا در کنار ما انجام می‌داد.

از جمله آن کارها، وظیفه آشکار کردن حقیقت است. حضور روح القدس در درون ما، ما را قادر به درک و تفسیر کلام خدا می‌کند. عیسی به شاگردان خود گفت که: “ولی وقتی روح القدس که سرچشمهء همهء راستی‌ها است بیاید، تمام حقیقت را به شما آشکار خواهد ساخت” (یوحنا فصل ۱۶ آیه ۱۳). روح القدس آن مشاوره ای را که خدا می‌خواهد در

مورد پرستش، ایمان و زندگی مسیحی به ما بدهد، برای ما فراهم خواهد کرد. او راهنمای نهایی است، که پیش از ما حرکت کرده، مسیر را نشان می دهد، موانع را از میان بر می دارد، قدرت درک ما را باز می کند، و همه چیز را ساده و روشن می سازد. او در تمامی امور معنوی راهنمای ما می باشد. بدون چنین راهنمایی، ما مستعد به خطا رفتن خواهیم بود. بخش بسیار مهمی از حقیقتی که او آشکار میکند این است که عیسی مسیح همان کسی است که خودش ادعا کرد (یوحنا فصل ۱۵ آیه ۲۶؛ اول قرنتیان فصل ۱۲ آیه ۳). روح القدس ما را در مورد الوهیت عیسی و جسم یافتن او، اینکه او مسیح موعود است، درد و رنج و مرگ او، رستاخیز و صعود او، ارتقاع او در دست راست خدا، و نقش او به عنوان قاضی همه، متقاعد می سازد. او مسیح را در همه امور جلال می دهد (یوحنا فصل ۱۶ آیه ۱۴).

یکی دیگر از نقش های روح القدس، دادن هدایای معنوی است. اول قرنتیان فصل ۱۲، هدایای معنوی را که به ایمان داران داده شده، توضیح میدهد تا ما به عنوان بدن مسیح بر روی زمین، عمل کنیم. همه این هدایا، بزرگ و کوچک، توسط روح القدس داده شده است تا ما سفیران او در جهان باشیم، لطف و شکوه او را نشان داده و او را جلال دهیم.

روح القدس هم چنین در زندگی ما میوه و ثمره به بار می آورد. هنگامی که او در ما ساکن می شود، کاشتن محصولات خود را که شادی، صلح، صبر، مهربانی، خوبی، وفاداری، نجابت و کنترل بر نفس (غلاطیان فصل ۵ آیه های ۲۲ تا ۲۳) می باشند در زندگی ما شروع می کند. این ها نتیجه جسم و وجود ما نیست. جسم ما از تولید چنین میوه ها و ثمره هایی ناتوان است بلکه اینها، نتایج حضور روح القدس در زندگی ما می باشد.

علم به این که روح القدس خداوند در زندگی ما حضور دارد و تمامی این اعمال معجزه آسا را انجام می دهد، و اینکه تا ابد در ما ساکن خواهد بود و ما را هرگز ترک و رها نخواهد کرد، دلیلی برای شاد بودن و آسایش است. خدا را برای این هدیه ارزشمند یعنی روح القدس و کارهای او در زندگی ما شکر می کنیم.